www.crouse-hinds.de	 EATON	 1.2.1
CEAG Produkte
Ex-Lösungen LED Leuchten
CROUSE-HINDS
SERIES
ExLin - LED Technologie
in ihrer Vollendung
1.2.2	 EATON	 www.crouse-hinds.de

ExLinExLin 2/6 M25M2/6 M25M xxxxx x x x 611xxxxx x x x 611
ExLin 5L-1 G C
CEAG ExLin Typenschlüssel:
Typenbezeichnung; Beispiel
ExLin 5L-1 G C S 7 50 T1 1/6 M25K
CEAG ExLin linear, 5300 Lumen, Schutzabdeckung Glas, klar, Optik standard, >70 CRI, 5000K, Typ 2410-4 Klemmen, einseitige Vedrahtung, M25 Kabelverschraubungen Kunststoff
S 7 50 T1
CRI
7 >70
8 >80
Durchgangsverdrahtung
1/6 einseitig
2/6 Zweiseitig
* für 10L-2 nicht verfügbar
Zusätzliche Terminal-, CCT- und CRI
Optionen verfügbar. Bitte wenden Sie sich
an uns oder einen unserer autorisierten
Vertriebsmitarbeiter.
M25K1/6
CCT
30 3000 K
40 4000 K
50 5000 K
Klemmen
T1 Typ 2410-4 max 6 mm2
T3
push-type
5 pol.
max 4 mm2
XX Auf Anfrage
Material Schutzabdeckung
G Glas
F mit Splitterschutzfolie
laminiertes Glas
Schutzabdeckung Typ
C Klar
F Diffus
Version / LED Module
3L-1 2910 lm einseitig
5L-1 5610 lm einseitig
5L-2 5810 lm zweiseitig
7L-2 8600 lm zweiseitig
10L-2 11230 lm zweiseitig
Notlichtfunktion
LEER Standard, ohne Notlicht
V-CG-S mit  V-CG-S Funktionalität*
NE+ siehe Seite 1.2.8
Kabelverschraubung
/ Gewinde
M25K M25 Kunststoffverschr.
M20M M20 Metallverschr.
M25M M25 Metallverschr.
Lichtverteilung
S Standard
N Tiefstrahlend
W Breitstrahlend
R Mit Streulichtschutzgitter
1.2.6	 EATON	 www.crouse-hinds.de
Sicher, zuverlässig, effizient. Die CEAG ExLin NE+ Not- und Sicherheitsleuchten kombinieren hocheffiziente
und umweltfreundlichere Batterien und modernste LED-Technologie mit optimiertem Wärmemanagement und
einem bewährten Gehäuse zur Verlängerung der Lebensdauer in extremen Umgebungen. Der Installations- und
Wartungsaufwand wird durch den Einsatz der innovativen Batterietechnik erheblich reduziert.
Einzelbatterieleuchte mit Notbeleuchtungsfunktion
•	 Dezentrale Stromversorgung bei Netzausfall durch
hocheffiziente LiFePO4 1) Akkus für eine sichere und
zuverlässige Beleuchtung gemäß EN 60598-2-22
•	 ExLinNE+ ist als 3L oder 5L erhältlich und liefert in
Notlichtmodus zuverlässig ca. 2000 lm bzw. 1000 lm ²)
für 1,5 h bzw. 3 h
•	 Notlichtdauer vor Ort für 1,5 h oder 3 h einstellbar
Zuverlässiger Betrieb unter erschwerten Bedienungen
•	 Verbessertes Temperaturverhalten ermöglicht einen extrem
weiten Betriebsumgebungs-Temperaturbereich von
-40 °C bis +55 °C mit annähernd homogener Lichtausbeute

ExLinExLin 2/6 M25M2/6 M25M xxxxx x x x 611xxxxx x x x 611
ExLin 3L-1 G C
CEAG ExLin NE+ Typenschlüssel:
Typenbezeichnung; Beispiel
ExLin 3L-1 NE+ G C S 7 50 T1 1/6 M25K
CEAG ExLin linear, 5300 Lumen, Schutzabdeckung Glas, klar, Optik standard, >70 CRI, 5000K, Typ 2410-4 Klemmen, einseitige Vedrahtung, M25 Kabelverschraubungen Kunststoff
S 7 50 T1
CRI
7 >70
8 >80
Durchgangsverdrahtung
1/6 einseitig
2/6 zweiseitig
Zusätzliche Terminal-, CCT- und CRI
Optionen verfügbar. Bitte wenden Sie sich
an uns oder einen unserer autorisierten
Vertriebsmitarbeiter.
** auf Anfrage
M25K1/6
CCT
30 3000 K**
40 4000 K
50 4000 K
Klemmen
T1 Typ 2410-4 max 6 mm2
T3
push-type
5 pol.
max 4 mm2
XX Auf Anfrage
Material Schutzabdeckung
G Glas
F
mit Splitterschutzfolie
laminiertes Glas
Schutzabdeckung Typ
C Klar
F Diffus
Version / LED Module
3L-1 2910 lm einseitig
5L-1 5610 lm einseitig
Notlichtfunktion
NE+ mit Einzelbatterie
Kabelverschraubung
/ Gewinde
M25K M25 Kunststoffverschr.
M20M M20 Metallverschr.
M25M M25 Metallverschr.
Lichtverteilung
S Standard
N Tiefstrahlend
W Breitstrahlend
R Mit Streulichtschutzgitter
NE+
www.crouse-hinds.de	 EATON	 1.2.9
Gewicht: 6,7 kg
Abmessungen
& Gewichte:
Lichtverteilungskurven:
CEAG ExLin / ExLin V-CG-S
3L-1 und 5L-1:
CEAG ExLin / ExLin V-CG-S
5L-2, 7L-2 und 10L-2:
Gewicht: 8,0 kg
C  0
C90 l/cd/klm
90
75